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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA 
Koło ratunkowe dla samorządowych instytucji kultury 
Tak jak firmy, mogą one ubiegać się o rządowe wsparcie na dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników w związku z pandemią. Wygląda jednak na to, że 

wiele z nich nie spełni warunków umożliwiającą rządową pomoc.  

 
SPORTOWEFAKTY.WP.PL 
Eltrox Włókniarz Częstochowa z niższą dotacją. Miasto tłumaczy powody 
decyzji 
Obniżka o ponad milion złotych dotacji dla Eltrox Włókniarza Częstochowa 

wywołała sporo kontrowersji.  

https://sportowefakty.wp.pl/zuzel/888602/zuzel-eltrox-wlokniarz-czestochowa-

z-nizsza-dotacja-miasto-tlumaczy-powody-decyz 

 

PORTALSAMORZADOWY.PL 
Od 17 lipca zmienią się regulacje dot. wydarzeń artystycznych i 
rozrywkowych w otwartej przestrzeni 
Będzie w nich mogło uczestniczyć więcej niż 150 osób pod warunkiem 

zachowania zasad dystansu społecznego. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/od-17-lipca-

zmienia-sie-regulacje-dot-wydarzen-artystycznych-i-rozrywkowych-w-otwartej-

przestrzeni,195383.html 

 

Spór o pieniądze na podwyżki dla nauczycieli. MEN swoje, samorządy 
swoje 
Samorządy twierdzą, że nie mają pieniędzy na podwyżki wynagrodzeń 
nauczycieli od września, ponieważ kwota subwencji ich nie pokrywa. Zupełnie 

odmiennego zdania są przedstawiciele rządu, a zwłaszcza minister Dariusz 

Piontkowski, który od wielu miesięcy powtarza, że kwota subwencji jest 

wystarczająca. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/spor-o-pieniadze-na-podwyzki-dla-

nauczycieli-men-swoje-samorzady-swoje,195451.html 
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PRZEGLĄD SPORTOWY 
Włókniarz ma kłopot z kasą 
Rada Miasta Częstochowy podjęła uchwałę o zmniejszeniu finansowania klubu 

o milion zł. 
 
KATOWICE.TVP.PL 
Darmowa dezynfekcja samochodów w Częstochowie  
W Częstochowie zorganizowano dzień darmowej dezynfekcji samochodów. 

Wszyscy mieszkańcy mogli skorzystać z pomocy jednej z firm, która zajmuje 

się dezynfekcją m.in. komunikacji miejskiej. Chętnych nie brakowało.  

https://katowice.tvp.pl/48725845/darmowa-dezynfekcja-samochodow-w-

czestochowie 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Popularyzatorzy jogi akademickiej w Częstochowie nagrodzeni medalami 
Merentibus 
Janusz Szopa, Maria Krzemińska, Joanna Górna, Agnieszka Ulfik i Michał 

Dziadkiewicz zostali docenieni za wkład w tworzenie pozytywnego wizerunku 

Częstochowy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26085223,popularyzator

zy-jogi-akademickiej-w-czestochowie-nagrodzeni.html?disableRedirects=true 
 

Ceratozaur, ale nie tylko. W Częstochowie ma powstać Park Dinozaurów 
Urząd miasta ogłosił przetarg na roboty związane z budową dinoparku na 

Promenadzie Czesława Niemena.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26087072,ceratozaur-

ale-nie-tylko-w-czestochowie-ma-powstac-park-

dinozarow.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

DZIENNIKZACHODNI.PL 
Eltrox Włókniarz Częstochowa i Raków Częstochowa otrzymają mniej 
pieniędzy z miasta. Kluby wpadną w kłopoty? 
Eltrox Włókniarz i Raków Częstochowa nie dostaną wszystkich obiecanych 

pieniędzy na promocję miasta poprzez sport. Radni na wniosek prezydenta 

podjęli uchwałę, na mocy której środki z promocji zostaną przeznaczone na 

pomoc dla częstochowskiego szpitala. 
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https://dziennikzachodni.pl/eltrox-wlokniarz-czestochowa-i-rakow-

czestochowa-otrzymaja-mniej-pieniedzy-z-miasta-kluby-wpadna-w-

klopoty/ar/c2-15054938 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Przy promenadzie Niemena powstanie dinopark 
Urząd Miasta Częstochowy czeka do 20 lipca na oferty w przetargu na 

wykonanie robót budowlanych związanych z budową dinoparku, tj. parku figur 

dinozaurów przy promenadzie Czesława Niemena. Zadanie będzie realizowane 

ze środków budżetu obywatelskiego. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35462,przy-promenadzie-niemena-

powstanie-dinopark 

 
Miejskie przedszkole w dzielnicy Częstochówka-Parkitka do rozbudowy 
Miasto ogłosiło przetarg na rozbudowę i przebudowę Miejskiego Przedszkola nr 

38 w dzielnicy Częstochówka-Parkitka. Na oferty czeka do 21 lipca. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35466,miejskie-przedszkole-w-dzielnicy-

czestochowka-parkitka-do-rozbudowy 

 
Mniej pieniędzy dla Włókniarza i Rakowa. Są ważne powody 
W poniedziałek, 29 czerwca, na sesji Rady Miasta Częstochowy zdecydowano o 

zmniejszeniu dotacji z tytułu promocji miasta poprzez żużel i piłkę nożną. 
Decyzje te związane są m.in. z pandemią koronawirusa, która pustoszy budżety 

samorządów. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35467,mniej-pieniedzy-dla-wlokniarza-i-

rakowa.-sa-wazne-powody 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Telenoweli ciąg dalszy… Co z przebudową MSP Raków? 
Krajowa Izba Odwoławcza związała nam ręce i nie możemy przyśpieszyć 
procedury modernizacji stadionu Rakowa – informuje częstochowski magistrat.  

https://www.radiojura.pl/telenoweli-ciag-dalszy-co-ze-przebudowa-msp-

rakow.html 

 

Sobotnia darmowa dezynfekcja samochodów z dużą frekwencją 
Około 150 kierowców skorzystało w ostatnią sobotę z możliwości bezpłatnego 

zdezynfekowania swojego auta przed Urzędem Miasta.  

https://www.radiojura.pl/sobotnia-27-06-darmowa-dezynfekcja-samochodow-z-

duza-frekwencja.html 
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Częstochowa stawia na jerzyki w walce z komarami 
Na elewacji Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej pojawiły się nowe budki lęgowe dla 

tych ptaków.  

https://www.radiojura.pl/czestochowa-stawia-na-jerzyki-w-walce-z-

komarami.html 

 

Koronawirus opóźnia tegoroczną edycję budżetu obywatelskiego w 
Częstochowie 
W ostatnich latach w maju i czerwcu można było już zgłaszać swoje propozycje. 

W tym roku procedurę trzeba było przesunąć, ponieważ Rada Miasta musiała 

przygotować uchwałę o budżecie obywatelskim dostosowaną do 

wprowadzonego stanu epidemicznego w kraju. 

https://www.radiojura.pl/koronawirus-opoznia-tegoroczna-edycja-budzetu-

obywatelskiego-w-czestochowie.html 

 

FIAT.FM 
Dinopark na Promenadzie – kolejna niepotrzebna inwestycja? 
Urząd Miasta Częstochowy czeka do 20 lipca na oferty w przetargu na 

wykonanie robót budowlanych związanych z budową parku figur dinozaurów w 

naszym mieście. Taki obiekt miałby się pojawić przy Promenadzie Czesława 

Niemena. 

http://fiat.fm/info/dinopark-na-promenadzie-kolejna-niepotrzebna-inwestycja/ 

 

Stary Rynek wciąż w remoncie 
Rewitalizacja Starego Rynku trwa nadal. Planowany termin ukończenia prac to 

październik bieżącego roku. W ramach zadania powstanie nowoczesny, 

przeszklony budynek oraz Teatr Rzeźb Jerzego Kędziory. 

http://fiat.fm/info/stary-rynek-wciaz-w-remoncie/ 

 

Częstochowskie firmy wyróżnione Medalem Europejskim 
13 częstochowskich firm znalazło się w gronie laureatów 31. edycji 

ogólnopolskiego konkursu ,,Medal Europejski”, otrzymując w ten sposób 

rekomendację swoich wyrobów lub usług od Europejskiego Komitetu 

Ekonomiczno-Społecznego. 

http://fiat.fm/info/czestochowskie-firmy-wyroznione-medalem-europejskim/ 

 

TV. ORION 
Nadzwyczajnie na sesji 
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Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz ustalenie 

planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych i zmiana 

uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Częstochowy to najważniejsze punkty poniedziałkowej nadzwyczajnej sesji 

Rady Miasta. 

http://www.tvorion.pl/nadzwyczajnie-na-sesji/ 

 

Elektroniczne wnioski do CCŚ 
W związku z panująca pandemią, Częstochowskie Centrum Świadczeń 
pozostaje zamknięte dla klientów do odwołania. Cały czas jednak możemy 

załatwić swoje sprawy drogą elektroniczną. 
http://www.tvorion.pl/elektroniczne-wnioski-do-ccs/ 
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